
 

 
 

Ex. 1/2 

   
 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

Întocmit, ing. Silvia Georgescu 

Aceste informatii se supun reglementărilor privind protecţia datelor cu caracter personal şi pot fi utilizate doar în 
scopuri specifice activităţii TUIASI 
pag. 1/2 

 
 
 
 
 

HOTĂRÂREA SENATULUI NR. 345 
din 15 decembrie 2023 

 
Nr. 345/15.12.2023 - Privind aprobarea numirii temporare în funcții de conducere didactic auxiliare 
Având în vedere referatul nr. 45600/11.12.2023, extrasul nr. 4 din procesul-verbal nr. 45747/12.12.2023 al şedinţei Consiliului de Administraţie, Legea nr. 199 
din 4 iulie 2023, a învăţământului superior, Carta Universităţii, Ediţia 4, Revizia 4, adoptată în Şedinţa Senatului din data de 15.12.2023, Regulamentul de 
organizare şi funcţionare a Senatului, REG.05, avizul nr. 46327/14.12.2023 al Comisiei pentru strategie instituţională, infrastructură şi management financiar, 
procesul-verbal al Şedinţei Senatului din data de 15.12.2023, înregistrat la Registratura Universităţii cu nr. 46437/15.12.2023, Hotărârea Senatului nr. 
79/03.03.2020 privind alegerea Preşedintelui Senatului Universităţii Tehnice „Gheorghe Asachi” din Iaşi 

 
SENATUL UNIVERSITĂŢII 

hotărăşte: 
 

Art.1. Se aprobă numirea temporară în următoarele funcții de conducere didactic – auxiliare a 
următorilor salariați, începând cu data de 01 ianuarie 2024: 
 

Nr. 
crt Structura organizatorică Marca Salariat 

Funcția de conducere 
care va fi exercitată 

temporar, începând cu 
data de 01.01.2024 

1.  
Serviciul Tipografia Universității 

Tehnice „Gheorghe Asachi” din Iași 
Rotaprint 

14609 
Corneliu Daniel Gheorghe 

Administrator patrimoniu Șef serviciu 

2.  Serviciul de Gestiune a Documentelor 7064 Angelica Drosescu 
Administrator financiar 

Șef serviciu 

3.  
Serviciul Pontaje și Cheltuieli de 

Personal 8039 
Antonela – Claudia Istrate 

Administrator financiar Șef serviciu 

4.  
Serviciul de Monitorizare Financiar – 

Contabilă Proiecte 6541 
Camelia Huțușoru 

Administrator financiar Șef serviciu 

5.  
Serviciul de Monitorizare Tehnică 

Proiecte 
5288 

Virgil Medvichi 
Administrator patrimoniu 

Șef serviciu 

6.  
Serviciul de Întreținere Service și 

Asistență Tehnică 
6079 

Dumitru Ențuc 
Administrator patrimoniu 

Șef serviciu 

7.  Serviciul Informatizare 11137 
Emil Burcă 

Analist programator 
Șef serviciu 

 
Art.2. Atribuțiile și responsabilitățile specifice salariaților numiți în vederea exercitării, cu caracter 
temporar, a funcțiilor de conducere, începând cu data de 01.01.2024, vor fi menționate în fișele 
individuale de post aprobate de conducerea Universității. 
 



 

 
 

Ex. 1/2 

   
 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

Întocmit, ing. Silvia Georgescu 

Aceste informatii se supun reglementărilor privind protecţia datelor cu caracter personal şi pot fi utilizate doar în 
scopuri specifice activităţii TUIASI 
pag. 2/2 

Art.3. În perioada în care salariații menționați la art. 1 vor exercita temporar funcțiile de conducere, 
aceștia vor beneficia de drepturile salariale aferente funcției de conducere respective. 
 
Art.4. (1) Prezenta hotărâre conţine 4 (patru) articole şi a fost redactată pe 2 (două) pagini. 

(2) Prezenta hotărâre a fost întocmită în 2 (două) exemplare originale, transmise la 
Secretariatul Tehnic al Senatului şi Rectorat. 

(3) Secretariatul Tehnic al Senatului va transmite câte o copie a prezentei hotărâri la 
Prorectoratul Managementul Resurselor, Direcţia Generală Administrativă şi Direcția Resurse Umane. 
 
         Preşedinte Senat, 
Prof.univ.dr.ing. Iulian Aurelian CIOCOIU 
 
              Secretar Senat, 
              Şef lucr.dr.ing. Daniel TOMA 
 
 
 
        Vizat pentru legalitate,  
             Consilier juridic, 
             Jr. Mirela TROIA 

 


